Регистрационный номер: 2.3-02/031122-7

Дата регистрации: 03.11.2022

Об утверждении графиков учебного процесса факультета компьютерных наук

НИУ ВШЭ на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график учебного процесса на 2023/2024 учебный год для

студентов 1 курса осеннего набора, обучающихся на факультете компьютерных наук

НИУ ВШЭ по образовательной программе «Магистр по наукам о данных» на очной

форме обучения (приложение 1).

2. Утвердить график учебного процесса на 2023/2024 учебный год для

студентов 1 курса весеннего набора, обучающихся на факультете компьютерных

наук НИУ ВШЭ по образовательной программе «Магистр по наукам о данных» на

очной форме обучения (приложение 2).

3. Утвердить график учебного процесса на 2023/2024 учебный год для

студентов 2 курса осеннего набора, обучающихся на факультете компьютерных наук

НИУ ВШЭ по образовательной программе «Магистр по наукам о данных» на очной

форме обучения (приложение 3).

4. Утвердить график учебного процесса на 2023/2024 учебный год для

студентов 2 курса весеннего набора, обучающихся на факультете компьютерных

наук НИУ ВШЭ по образовательной программе «Магистр по наукам о данных» на

очной форме обучения (приложение 4).

Декан                                                                                                           И.В. Аржанцев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом НИУ ВШЭ

от 03.11.2022 № 2.3-02/031122-7

График учебного процесса на 2023/2024 учебный год

по образовательной программе магистратуры «Магистр по наукам о данных» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 1

курса очной формы обучения осеннего набора

Наименование периода Даты Из них нерабочие
праздничные дни

Модуль 1 01.09 – 24.10

Сессия 25.10 – 31.10

Модуль 2 01.11 – 20.12  1 день – 04.11

Сессия   21.12 – 31.12

Праздники 01.01 – 08.01 8 дней – 01.01 – 08.01

Модуль 3 09.01 – 24.03  2 дня – 23.02, 08.03

Сессия 25.03 – 31.03

Модуль 4 01.04 – 20.06  3 дня – 01.05, 09.05, 12.06

Сессия  21.06 – 30.06

Каникулы 01.07 – 31.08

Итого:
Учебных дней: 255
Дней сессий: 35
Дней обучения (не включая нерабочие праздничные дни): 290
Дней каникул: 62
Нерабочие праздничные дни: 14

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом НИУ ВШЭ

от 03.11.2022 № 2.3-02/031122-7

График учебного процесса на 2023/2024 учебный год

по образовательной программе магистратуры «Магистр по наукам о данных» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 1

курса очной формы обучения весеннего набора

Наименование периода Даты Из них нерабочие
праздничные дни

Модуль 1 01.03 – 16.04  1 день – 08.03

Сессия 17.04 – 30.04

Модуль 2 01.05 – 18.06  4 дня – 01.05, 8.05, 09.05,
12.06

Сессия   19.06 – 30.06

Каникулы 01.07 – 31.08

Модуль 3 01.09 – 19.11  1 день – 04.11

Сессия 20.11 – 26.11

Модуль 4 27.11 – 18.02  8 дней – 01.01 – 08.01

Сессия  19.02 – 29.02  1 день – 23.02

Итого:
Учебных дней: 246
Дней сессий: 43
Дней обучения (не включая нерабочие праздничные дни): 289
Дней каникул: 62
Нерабочие праздничные дни: 15

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

приказом НИУ ВШЭ

от 03.11.2022 № 2.3-02/031122-7

График учебного процесса на 2023/2024 учебный год

по образовательной программе магистратуры «Магистр по наукам о данных» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 2

курса очной формы обучения осеннего набора

Наименование периода Даты Из них нерабочие
праздничные дни

Модуль 1 01.09 – 26.11 1 день – 04.11

Сессия 27.11 – 03.12

Модуль 2 04.12 – 03.03 9 дней – 01.01 – 08.01,
23.02

Сессия 04.03 – 17.03 1 день – 08.03

Модуль 3 18.03 – 20.06 3 дня – 01.05, 09.05, 12.06

Сессия 21.06 – 30.06

Каникулы для выпускников  01.07 – 18.08

Итого:
Учебных дней: 260
Дней сессий: 30
Дней обучения (не включая нерабочие праздничные дни): 290
Дней каникул: для выпускников 49 дней
Нерабочие праздничные дни: 14

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

приказом НИУ ВШЭ

от 03.11.2022 № 2.3-02/031122-7

График учебного процесса на 2023/2024 учебный год

по образовательной программе магистратуры «Магистр по наукам о данных» по

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 2

курса очной формы обучения весеннего набора

Наименование периода Даты Из них нерабочие
праздничные дни

Модуль 1 11.05 – 06.08 1 день – 12.06

Сессия 07.08 – 13.08

Модуль 2 14.08 – 05.11 1 день – 04.11

Сессия 06.11 – 19.11

Модуль 3 20.11 – 18.02 8 дней – 01.01 – 08.01

Сессия 19.02 – 29.02 1 день – 23.02

Каникулы для выпускников 01.03 – 21.04 1 день – 08.03

Итого:
Учебных дней: 253
Дней сессий: 31
Дней обучения (не включая нерабочие праздничные дни): 284
Дней каникул: для выпускников 51 день
Нерабочие праздничные дни: 12